
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1609 

DETERMINA 
N. 1345 DEL 08/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ – LAVORI DI  RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE S. LAZZARO – 1° 
STRALCIO. VARIANTE IN CORSO D’OPERA E MODIFICA DEL CONTRATTO CON L’APPALTATORE 
GECOMA S.R.L. EX ART. 106, COMMA 1, LETT. C) D.LGS. 50/2016. CUP B37H18005660004 – CIG 
Z7F250C506.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1609 

DETERMINA N. 1345 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE S. LAZZARO – 
1° STRALCIO. VARIANTE IN CORSO D’OPERA E MODIFICA DEL CONTRATTO CON L’APPALTATORE 
GECOMA S.R.L. EX ART. 106, COMMA 1, LETT. C) D.LGS. 50/2016. CUP B37H18005660004 – CIG 
Z7F250C506.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
PREMESSO che:

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 221/185660 del 12/12/2018 è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori di “Riqualificazione e messa in sicurezza di Viale S. Lazzaro – 1° stralcio”,  
dell’importo  complessivo di  € 600.000,00,  IVA compresa,  finanziato  con mutuo concesso  dalla  
Cassa Depositi e Prestiti;

• con  determina dirigenziale  n.  217 del  06/02/2019 è stato affidato all’Arch.  Lorenzo Attolico di 
Padova,  l'incarico  della  progettazione  esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  
progettazione  ed  esecuzione,  contabilità,  emissione  del  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  e  
direzione lavori per l'importo di € 10.621,99, + INARCASSA 4% + IVA 22%, per  il totale di € 
13.477,18;

• con determina dirigenziale n. 1027 del 30/05/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori  
de quibus, dell'importo di € 600.000,00 (IVA compresa), e si è stabilito di aggiudicare i lavori con 
procedura aperta  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2, lett.  d)  del  D.Lgs.  50/2016 e con il  criterio  di  
aggiudicazione del minor prezzo ex art. 36, comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016;

• con  determina  dirigenziale  n.  1607  del  06/09/2019  i  lavori  sono  stati  aggiudicati  alla  società 
GECOMA S.r.l. con sede in Farra di Soligo (TV), Via Giuseppe Verdi, 21 – P.IVA 04754810267, 
che ha offerto il ribasso del 16,320% per il prezzo di € 407.396,00, oneri di sicurezza compresi,  
oltre IVA come per legge. Si precisa che, per mero errore materiale, l’importo di aggiudicazione è 
stato calcolato in  € 497.023,12  (anziché in € 433.616,88), per erronea applicazione dell’aliquota 
IVA  (22% anziché del 4% e del 10%);

• in data 07/02/2020 è stato stipulato il contratto d’appalto n. 2.329 di Racc. N. 28.606 di Rep. S. tra il 
Comune di Vicenza e l’appaltatore Gecoma S.r.l.;

• i lavori sono stati consegnati il 23/03/2020;

• con determina  dirigenziale  n.  81 del  20/01/2021 è stato rettificato l’importo di  affidamento dei  
lavori indicato nella predetta determina n. 1607/2019 e, al contempo, è stata approvata una variante  
in  corso  d’opera  ex  art.  106,  comma  1,  lett.  c)  del  D.Lgs.  50/2016  per  la  realizzazione  della  
recinzione nell’area di esproprio di “Piva Gomme”, con incremento dell’importo contrattuale di € 
13.710,92, oneri  di sicurezza e IVA compresi  ed esecuzione dei lavori  da parte dell’appaltatore  
Gecoma S.r.l.; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1609 

DETERMINA N. 1345 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE S. LAZZARO – 
1° STRALCIO. VARIANTE IN CORSO D’OPERA E MODIFICA DEL CONTRATTO CON L’APPALTATORE 
GECOMA S.R.L. EX ART. 106, COMMA 1, LETT. C) D.LGS. 50/2016. CUP B37H18005660004 – CIG 
Z7F250C506.

• con  determina  dirigenziale  82  del  20/01/2021  è  stata  approvata  una  seconda  variante  in  corso 
d’opera  ai  sensi  dell’art.  106,  comma  1,  lett.  c)  del  D.Lgs.  50/2016  per  modifiche  sui  cordoli  
spartitraffico, sulle linee dei sotto servizi, sui pozzetti e sulle caditoie e per la ricalibratura della  
pavimentazione  stradale.  Gli  interventi  aggiuntivi  –comportanti  l’incremento  dell’importo 
contrattuale di € 89.105,22, oneri di sicurezza e IVA compresi– sono stati affidati a Gecoma S.r.l.,  
in virtù della stretta interdipendenza con i lavori originariamente affidati all’appaltatore; 

RILEVATO  che  in  corso  d’opera  si  sono  verificate  alcune  circostanze  impreviste  e  imprevedibili,  
l’Amministrazione ha dovuto apportare alcune modifiche al progetto originario. Nello specifico, dato che i  
corpi illuminanti di cui al progetto esecutivo sono risultati fuori produzione e non è stato possibile reperire  
sul mercato prodotti con caratteristiche analoghe, si è optato per la scelta di una tipologia di corpi luminosi  
di  qualità superiore.  Inoltre il  quadro normativo in materia di  illuminazione pubblica è stato oggetto di  
recente  aggiornamento,  con  conseguente  necessità  di  sostituire  anche  la  tipologia  di  cavi  di  adduzione 
elettrica della cabina di consegna e derivazione al nuovo impianto;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.  106, co. 1, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 sono ammesse varianti  in 
corso d’opera per cause impreviste e imprevedibili per l'Amministrazione aggiudicatrice e non comportanti  
l'alterazione della natura  generale  del  contratto,  la  Direzione Lavori,  previa  autorizzazione del  RUP, ha  
redatto la relazione PGN 104421 del 01/07/2021 e il verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritto  
dall’impresa Gecoma S.r.l.;

PRECISATO che tale variazione del progetto esecutivo comporta la proroga di 7 giorni del termine per  
l’ultimazione  dei  lavori  e  la  modifica  dell’importo  del  contratto  d’appalto  in  corso  di  validità,  con  
incremento di spesa di € 19.563,28 (oneri compresi + IVA 10%);

ATTESO che il predetto aumento di prezzo rientra nei limiti previsti dall’art. 106, comma 7, del D.Lgs. 
50/2016;

PRESO  ATTO  che,  a  seguito  della  variante,  il  quadro  economico  viene  riassestato  come  di  seguito 
riportato:

LAVORI:
LAVORI (con iva 10%) € 416.328,51
LAVORI (con iva 4%) €   90.000,00
LAVORI TOTALI € 506.328,51
ONERI PER LA SICUREZZA (iva 10%)                                                                      €   14.100,00    
TOTALE LAVORI € 520.428,51

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1609 

DETERMINA N. 1345 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE S. LAZZARO – 
1° STRALCIO. VARIANTE IN CORSO D’OPERA E MODIFICA DEL CONTRATTO CON L’APPALTATORE 
GECOMA S.R.L. EX ART. 106, COMMA 1, LETT. C) D.LGS. 50/2016. CUP B37H18005660004 – CIG 
Z7F250C506.

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
IMPREVISTI (iva compresa) €            0,00
ACQUISIZIONE AREE €     9.683,45
SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE (inarcassa e iva compresi) €   13.477,18
FONDO RIS. FINANZIARIE 1,60 % (art. 13, co 3, D.Lgs. 50/2016) €     7.814,41
FONDO RIS. FINANZIARIE 0,40 % (art. 13, co 4, D.Lgs. 50/2016) €     1.953,60
IVA 10% €   43.042,85
IVA 4%                                                                                                                                €     3.600,00    
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   79.571,49

TOTALE COMPLESSIVO € 600.000,00

VERIFICATO che la spesa trova copertura all’interno delle somme a disposizione del quadro economico  
approvato;

RITENUTO di affidare l’esecuzione delle opere sopradescritte alla medesima ditta GECOMA S.r.l., con  
sede  in  Farra  di  Soligo  (TV),  Via  Giuseppe  Verdi,  21  –  P.IVA  04754810267,  considerata  la  stretta  
interdipendenza con i lavori già affidati; 

ACCERTATO che vengono rispettati i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016, in particolare:
• il  principio  di  economicità,  considerato  che  le  opere  vengono  realizzate  alle  stesse  condizioni  

dell’appalto principale;
• il  principio  di  efficacia,  data l’attuale presenza  in  loco  dell’impresa  dotata  di  attrezzature  e 

macchinari idonei. Un cambiamento dell’appaltatore risulterebbe, peraltro, impraticabile per motivi 
tecnico-economici, oltre a comportare per l’Amministrazione costi aggiuntivi;

• il principio di tempestività, considerata la necessità di intervenire senza ulteriore dilazione;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/03/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 07/07/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 09/06/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1609 

DETERMINA N. 1345 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE S. LAZZARO – 
1° STRALCIO. VARIANTE IN CORSO D’OPERA E MODIFICA DEL CONTRATTO CON L’APPALTATORE 
GECOMA S.R.L. EX ART. 106, COMMA 1, LETT. C) D.LGS. 50/2016. CUP B37H18005660004 – CIG 
Z7F250C506.

Visto  l’art.  107,  co  3,  lett.  d)  D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267 che  attribuisce  ai  dirigenti  la  competenza  ad 
assumere impegni di spesa e i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/ 2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  approvare,  ai  sensi  dell’art.  106,  comma 1,  lett.  c)  del  D.Lgs.  50/2016,  la  variante  in  corso 
d’opera  dei  lavori  di  “Riqualificazione  e  messa  in  sicurezza  di  Viale  S.  Lazzaro  – 1°  stralcio”  
dell’importo  di  €  19.563,28,  oneri  di  sicurezza  compresi,  oltre  IVA 10%,  che  lascia  inalterato 
l’importo di progetto e il cui quadro economico risulta ridefinito come indicato nelle premesse; 

2) di affidare l’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) all’appaltatore GECOMA S.r.l. con sede in  
Farra di Soligo (TV), Via Giuseppe Verdi 21 – P.IVA 04754810267, alle stesse condizioni e prezzi  
del  contratto  principale,  per  il  maggior  importo  di  € 21.519,61 (oneri  di  sicurezza  e  IVA 10% 
compresi);

3) di riconoscere all’impresa appaltatrice un termine suppletivo di giorni 7 (sette), rispetto al termine 
contrattuale originario, per l’esecuzione dei lavori;

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 21.519,61 (oneri di sicurezza e IVA 10% compresi) trova 
copertura  all’impegno cod. 130038 al capitolo 1940810 “Viale San Lazzaro – Riqualificazione e 
Messa in Sicurezza – 1° stralcio” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con mutuo della  
Cassa Depositi  e  Prestiti,  dove rientra  nella  spesa complessivamente  vincolata  con la determina  
dirigenziale n. 1027 del 30/05/2019, citata nelle premesse;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive  
modificazioni;

6) di dare atto che la ditta sopraindicata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di  
cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1609 

DETERMINA N. 1345 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE S. LAZZARO – 
1° STRALCIO. VARIANTE IN CORSO D’OPERA E MODIFICA DEL CONTRATTO CON L’APPALTATORE 
GECOMA S.R.L. EX ART. 106, COMMA 1, LETT. C) D.LGS. 50/2016. CUP B37H18005660004 – CIG 
Z7F250C506.

7) di stabilire che il contratto con la ditta sopraindicata verrà stipulato per mezzo di scrittura privata  
non autenticata, in applicazione dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e nel rispetto di 
quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza  
vigente;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n. 174;

9) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 190 e 
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di  
Vicenza. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1609 

DETERMINA N. 1345 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE S. LAZZARO – 
1° STRALCIO. VARIANTE IN CORSO D’OPERA E MODIFICA DEL CONTRATTO CON L’APPALTATORE 
GECOMA S.R.L. EX ART. 106, COMMA 1, LETT. C) D.LGS. 50/2016. CUP B37H18005660004 – CIG 
Z7F250C506.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/07/2021  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1609 

DETERMINA N. 1345 DEL 08/07/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITÀ – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE S. LAZZARO 
– 1° STRALCIO. VARIANTE IN CORSO D’OPERA E MODIFICA DEL CONTRATTO CON 
L’APPALTATORE GECOMA S.R.L. EX ART. 106, COMMA 1, LETT. C) D.LGS. 50/2016. CUP 
B37H18005660004 – CIG Z7F250C506. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142285 2021 VIALE SAN LAZZARO - 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 

SICUREZZA - 1° STRALCIO

U 10052.02.1940810 21.519,61

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 09/07/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 66578ce2dd7050fbf75dcff41d1341178ccae2ff 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

